
Aanwijzingsbesluit Functionaris Gegevensbescherming Gemeente Texel 

De burgemeester, respectievelijk het college van burgemeester en wethouders van Texel, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

  

Gelet op: 

• de artikelen 37-39 van de Algemene verordening gegevensbescherming (AVG); 

• artikel 36 van de Wet Politiegegevens (Wpg), en; 

• titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende 

dat alle bestuursorganen van de gemeente op grond van de Algemene verordening gegevensbescher- 

ming een functionaris gegevensbescherming dienen aan te stellen, welke toezicht houdt op de verwerking 

van persoonsgegevens die onder diens verantwoordelijkheid plaatsvindt; 

  

Besluiten: 

1. mevrouw A. Kraan-Vos aan te wijzen als functionaris gegevensbescherming voor het college 

conform artikel 37 lid 1 van de Algemene verordening gegevensbescherming (AVG), met terug- 

werkende kracht vanaf 1 februari 2024; 

2. mevrouw A. Kraan-Vos te benoemen tot functionaris gegevensbescherming conform artikel 36 

lid 1 Wet politiegegevens (Wpg), met terugwerkende kracht vanaf 1 februari 2024. 

  
  

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester in de vergadering van 17 september 2024. 

De secretaris, 

Mevrouw E. Wolfkamp, 

De burgemeester, 

De heer M. Pol Msc 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 17 september 2024, 

De burgemeester, 

De heer M. Pol Msc 

Nr. 446136 

GEMEENTEBLAD 23 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Texel 

Gemeenteblad 2024 nr. 446136 23 oktober 2024 1 


